
   OBEC KOHOUTOV                            IČO :   00278017   DIČ: CZ00278017 

    Kohoutov  čp. 65            TEL :   499 693 030 ,   724 224 782  
    544 01 p. Dvůr Králové nad Labem      e-mail :  obec.kohoutov@seznam.cz  

  www.kohoutov.info 

      
 

Příloha k  účetní závěrce Obce Kohoutov za rok 2018 

 
Název:                          OBEC KOHOUTOV 

Sídlo:                            Kohoutov 65, 54401 Dvůr Králové nad Labem 

Právní forma:              Obec – územně samosprávný celek 

Předmět činnosti:        stanoven předpisem 128/2000 Sb. Zákon o obcích 

IČO:                              00278017 
Rozvahový den:           31.12.2018 

 

1. Organizační struktura:  
 

Složení  zastupitelstva obce  a  výborů: 

Starosta :             Ing. Ladislav Grega  - uvolněná funkce    

Místostarosta:     Pavel Horáček   -  neuvolněná funkce   

                     

Kontrolní výbor:                Finanční výbor: 

Předseda:   Bc. Lenka Valášková, člen ZO            Předseda:  Jaroslava  Pohlová, členka ZO    
 Členové:   Mgr. Hana Černá                   Členové :   Ing. Václav Bureš   

            Václav Klecar, člen ZO                               Ing.  Jan Bucek, člen ZO   
           

Rozvojový výbor :                Výbor pro lidová řemesla : 

Předseda :  Ing. Jarmila Tyrnerová, člen ZO  Předseda :  Ing.  Jan Bucek , člen ZO       
Členové :   Adam Valášek                Členové  :  Kryštof Černý 

        Ludmila Šenkyříková                       Kamila Švorcová 

        Kamila Švorcová                                   Pavel Horáček     
        Josef Černý                          Ing. Radek Rezek 

            Zdeněk Vtípil, ml.    

        Marie Puhlovská, čp.76 

 
Ve  dnech  5. a 6. října 2018  proběhli  volby  do  zastupitelstev obcí, ustavující  zasedání  se konalo  
dne  30. října 2018.  
 
Současné  složení  zastupitelstva  obce  a  výborů: 
Starosta :             Ing. Ladislav Grega  - uvolněná funkce    

Místostarosta:     Pavel Horáček   -  neuvolněná funkce   

                     

Kontrolní výbor:                Finanční výbor: 

Předseda:   Bc. Lenka Valášková, člen ZO            Předseda:  Ing.  Jan Bucek, člen ZO  
Členové:    Mgr. Štěpán Koumar, člen ZO            Členové :  Jaroslava Pohlová   

            Kristýna Gregová                                          Kateřina Gregová 

           

Rozvojový výbor :                Výbor pro lidová řemesla : 

Předseda :  Ing. Jarmila Tyrnerová, člen ZO  Předseda :  Pavel Horáček, člen  ZO    
Členové :   Zdeněk Čáp, člen ZO    Členové  :  Ing.  Jan Bucek, člen ZO    
        Václav Valášek, ml.                                        Ing. Radek Rezek                               
                   Josef Černý                           
            Zdeněk Vtípil, ml.    

        Marie Puhlovská, čp.76 

                   Kamila Švorcová 

mailto:Obec.Kohoutov@seznam.cz


Počet členů zastupitelstva :  7 

Rada :  není zřízena, pravomoci rady přebírá starosta  obce  
Odměny členům zastupitelstva:  740.616,- Kč 

Počet zaměstnanců obce k  31.12.2018 :  4  
 

2. Hlavní činnost obce 

Obec  Kohoutov  má  hlavní a  hospodářskou  činnost.  
Obec Kohoutov v roce 2018 nesplácela žádný úvěr. 
Obec Kohoutov v roce 2017 vytvořila fond oprav a investic a dále fond sociální 
 
Změny způsobu oceňování :  Nenastaly 

 
Odpisový plán:  Ano -  roční  
 
Majetek zatížen zástavním a jiným věcným právem:   ANO  
 bytová jednotka v čp. 65,  zástava  ve  prospěch  Ministerstva pro  místní rozvoj  ve  výši  320 000,- 
Kč  na  výstavbu  bytové  jednotky  do  16.3. 2022.  
 
Cenné papíry: prioritní akcie Občanský větrný park, a.s. na 10 akcií s jmenovitou hodnotou 1,- Kč 

  Akcie  budou v roce  2019  zrušeny   
 

Obec Kohoutov je členem těchto sdružení,  výše  členských příspěvků  
 

Společenství obcí Podkrkonoší                                         7 920,- Kč 

MAS Království - Jestřebí hory o.p.s.                               2 000,- Kč  
Sdružení místních samospráv ČR                                      2 528,- Kč 

 Celkem   členské příspěvky                                          12 448,- |Kč                                 
  
Hlavní akce, dotace a příspěvky roku 2018 
    Největší neinvestiční  akcí  jsou   Lidová  řemesla   v  roce  2018  ze ziskem  147 106,- Kč   
      Příjmy,  zejména  vstupné                                            722 100,-  
      Výdaje,  zejména  kulturní  program                            574 994,-  
 
   Největší  investiční akcí  za  rok  2018  byla  akce  „Oprava  místní  komunikace p.p.č. 921  v k.ú.  
    Kladruby u kohoutova, alias  Dlážděná  cesta“   
      Byla  provedena  celková  rekonstrukce  povrchu  komunikace  včetně  podloží a  dvou propustků za  
celkovou  cenu  1 917 884,-  Kč ,  dotace  z MZe  ve  výši  911 565,- Kč   
                                                                                                                                                          
Dotace na výkon statní správy – Královéhradecký kraj:               60 900,- Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotace na volby 
- Volby  Prezidenta  ČR                                                              22 981,- Kč   
- Volby  do Senátu Parlamentu ČR                                             25 000,- Kč 
- Volby  do  zastupitelstev  obcí                                                  30 000,- Kč  

Volby  celkem                                                                           77 981,- Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Neinvestiční dotace :  nebyly   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Investiční dotace :  
                od Královéhradeckého kraje :   
               POV, výstavba  2 autobusových  čekáren                              84 600,- Kč   

                 od  Ministerstva místního rozvoje   
               dotace na  Dlážděnou  cestu                                                  911 565,- Kč 

       Investiční dotace  celkem                                                           996 165,- Kč  
 
 



 
Příspěvky neziskovým organizacím  ÚSC a  jednotlivcům: 

OSKA  z.s.  Kohoutov (oprava fasády na  kostele)                             500 000,- Kč 

Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově                         1 500,- Kč 

Město Dvůr Králové nad Labem  - přestupkové agendy                    1 500,- Kč 

Královéhradecký kraj – dopravní obslužnost                                          18 405,- Kč  
    Příspěvky  celkem                                                                            521 405,- Kč  
  
Dary  neziskovým a příspěvkovým organizacím a  jednotlivcům  
Oblastní spolek  ČČK Trutnov, Místní spolek Kohoutov                        25 000,- Kč  
OSKa, z.s.   Kohoutov              10 000,- Kč 
Větve  Severu, z.s. Horní  Ždár                                                                10 000,- Kč 
Spolek NaŽďár, z.s. Horní Žďár                                                                5 000,- Kč  
Základní školu a Mateřskou školu  Kocbeře                        5 000,- Kč  

Farní Charita Dvůr Králové nad Labem                                      3 000,- Kč 

Pečovatelská  služba  DKnL                                                                      4 000,- Kč 
Linka  bezpečí, z.s.  Praha  8                                                                     2 000,- Kč 
Paní   Kubinová- zajištění  obslužnosti  obce                                          40 000,- Kč   
    Dary  celkem                                                                                       94 000,- Kč  
 

Významné transakce s majetkem v roce 2018 

  Prodej  pozemků  ve  vlastnictví obce                                                  207 750,-  Kč 
  Nákup  pozemků do  vlastnictví obce                                                   677 100,-  Kč  
  Bezúplatný převod  pozemků  na  KHK                                                   1 432,70 Kč 
  Nákup drobného hmotného majetku                                                     113 246,10 Kč 
  Nákup  programového vybavení                                                              8 630,-   Kč  
 

3. Hospodářská činnost obce 

odvětví výnosy náklady Výsledek  
hospodaření 

Plánovaný výsledek 
hospodaření 

lesní hospodářství 6 345 140   2 079 061      4 266 079           -208 000 

vodovod    206 066    96 061         110 005             123 650 

komunikace     45 656    507 481       - 461 825           - 110 000 

zeleň a komunální služby   224 763    509 849       - 285 086           - 223 200 

SPOZ     98 168    132 071       -   33 904           -   60 400 

Mzdové náklady     560 404       - 560 404           - 384 190 

Celkem 6 063 507 3 792 308      3 034 865             525 200 

 
   Odůvodnění rozdílů  ve výsledku  hospodaření  
1/  Lesní  hospodářství :  
Vlivem  větrné kalamity  dne  11.8.2017,  bylo  vytěženo  mnohonásobně více  dřevní  hmoty  než se  
plánovalo.  Kalamita  byla  zpracována do konce  ledna  2018,  ale  prodej  dřevní  hmoty  byl  
nejvíce  počátkem  roku 2018  až  do  konce  června 2018 
2/ Vodovod – podle  finančního  plánu  
3/ Komunikace  
Náklady  na opravu komunikací  po odvozu  dřevní hmoty, které byly vyšší  než  se  plánovalo.  Také  
byly  položeny  nové  asfaltové plochy  v rámci  opravy  komunikace  III/30014 
4/ Komunální  služby  a  zeleň   
Byly  prováděny  více zemní práce    oproti  jiným  rokům  a  k tomu  bylo zapotřebí nakupovat  více  
spotřebního materiálu 
5/ SPOZ 



Byla  navíc  uspořádaná  taneční  zábava  po  akci  Lidová  řemesla,  která  byla  výdělečná  cca  
18 000,- Kč  
6/ Mzdové  náklady   
Od  1. 4. 2019  byl  přijat  do  pracovního poměru  pan  Fikejz  

 

4. Pohledávky, závazky  stav  účtů  obce  k 31.12. 2018  
                                                                                                                                                                                                                     

 POHLEDÁVKY  v Kč 230923,49 

Hospodářská činnost Faktury vydané – les  53317,00 

 Faktury vydané – komunální služby 13983,49 

 Vodné Kladruby 4000,00 

 Vodné Kohoutov 32136,00 

 FÚ – nadměrný  odpočet DPH12/2018 20383,00 

 Celkem hospodářská činnost 123819,49 

Hlavní činnost  Poplatek za psy 100,00 

 Poplatek za odpady 48025,00 

 Faktury vydané z minulých let  56772,00 

 Nájem pozemků 2207,00 

 Celkem hlavní činnost                                                                    107104,00 

 ZÁVAZKY v Kč 0 

Hospodářská činnost Faktury přijaté 0 

Hlavní činnost Faktury přijaté 0 

 

5. Stav bankovních účtů obce k datu 31. 12. 2018   
 
Název  účtu Číslo účtu Stav  k 31.12.2018 

běžný účet        10322601/0100                                                2.259.419,06 

běžný účet pro hospodářskou činnost 107-9481210287/0100                                        4.636.262,13 

běžný účet -fond oprav a investic 107-9601470/0100                               5.498.502,91 

běžný účet – sociální fond            115-4571260277/0100                                         9.733,00 

Česká národní banka                    94-2111601/0710                                                  1.062,29 

termínovaný vklad 3002123913/5800 3.000.000,00 

Celkem     15404979,39                              

 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
    Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků, Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický dne 29.10.2018  a  6.3.2019 – 7.3.2019. Plné znění 
zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018  je k nahlédnutí v kanceláři  Obecního  úřadu v 
Kohoutově   nebo  na  webových  stránkách  obce  www.kohoutov.info 

 

 

 

 



7. Vyjádření zastupitelstva obce Kohoutov  

    Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Kohoutov  za uplynulý kalendářní rok 2018   s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  
s výhradami a přijímá nápravná opatření k nápravě chyb a nedostatků. 
 
NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ 

Předmět chyby, nedostatku  : 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke 
státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k 
dalším osobám 
 Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 
ve znění pozdějších předpisů 

 § 69 - Územní celek chybně použil metodu časového rozlišení.  
Kontrolou účtování přijatého investičního transferu od Královéhradeckého kraje na projekt s názvem 
"Výstavba autobusových čekáren Kohoutov - křižovatka a Kohoutov - Kladruby" ve výši 84 600,-- Kč 
bylo zjištěno, že byl tento transfer zúčtován na účet 672. Správně měl být použit účet 403 
 
Nápravné opatření 1: Obec  bude dodržovat  zásady  účetnictví,  zejména  správně  používat metodu   

časového  rozlišení,  výše  uvedenou  chybu nutno  opravit  
Termín opravy:              do  31.3.2019   
Informace  o  splnění:    do  15.4.2019  
Zodpovídá:   starosta  obce,  místostarosta  obce, účetní obce  
 
 
 
 V Kohoutově dne:  18.3.2019 
 

 Vyhotovila:  Jitka Albrechtová,  Ladislav Grega  
 

  K návrhu  závěrečného  účtu obce  Kohoutov  za rok 2018  je možné se písemně vyjádřit  do  
2.4.2019,  kde  bude tento  návrh  předložen ke  schválení.   
 
 
 
 
 
                                                                                                        .......................................... 
                                                                                                                  Starosta  
 
 
 
 
 
               
                       

                                                 


